
 یمن: سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن از سرنگونی 
پهپاد آمریکایی در آسمان این کشور خبر داد.

یحیی سریع، سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که پدافند هوایی این کشور 
توانست پهپاد آمریکایی »ام. کیو۹« را سرنگون 
کند.وی گفت که این پهپاد درحال انجام عملیات 

خصمانه در حریم هوایی استان مأرب یمن بود.

 انگلیس: در مناطقی از انگلیس که انگل وارد 
شبکه آب آشامیدنی شده است بطری‌های آب 
میان شهروندان توزیع شده است و شرکت توزیع 
آب منطقه هم جریمه شده است. شرکت توزیع 
آب در بخش جنوب غرب انگلیس اعلام کرد 
یک انگل عامل بیماری های عفونی وارد شبکه 
آب آشامیدنی مناطقی مانند بریکسهام، بوهای، 
کینگسویر، روزلند و شمال غرب پینتون شده است 
به همین علت از ساکنان این مناطق درخواست 
کرد قبل از مصرف آب آشامیدنی آن را بجوشانند.

 سوئد: رسانه‌های محلی گزارش کردند که در 
نزدیکی سفارتخانه رژیم صهیونیستی در پایتخت 
سوئد تیراندازی شده است.مسئول روابط عمومی 
اداره پلیس استکهلم به روزنامه »اکسپرسن« 
اعام کرد که گشت پلیس صدای انفجار‌های 
 بلندی را شنیده که ظاهرا از یک سلاح گرم نشات 

گرفته است.

 فرانسه: در ادعایی که می‌تواند توجیهی برای 
سرکوب حامیان فلسطین باشد، پلیس فرانسه 
مظنون مسلحی که قصد آتش‌سوزی کنیسه را 
داشت، خنثی کرد.جرالد دارونین، وزیر کشور 
فرانسه گفت که پلیس فرانسه یک فرد مسلح را که 
مظنون به آتش زدن کنیسه در روئن بود، »خنثی« 
کرد.وزیر کشور فرانسه در ایکس به پلیس به خاطر 

پاسخگویی و شجاعتشان تبریک گفت.

 کره شمالی: طبق اعلام ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی پیونگ یانگ امروز موشک بالستیک 
به سمت دریای شرقی پرتاب کرده است.رئیس 
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی گفت که گمان 
می‌رود کره شمالی یک موشک بالستیک به سمت 
دریای شرقی شلیک کرده است.کره شمالی نسبت 
به رزمایش مشترک ارتش آمریکا و کره جنوبی که 

در ماه اوت برگزار می‌شود هشدار داد.

 اسپانیا: اسپانیا از پهلوگیری یک کشتی حامل 
سلاح برای فلسطین اشغالی در بندر کارتاخنا 
جلوگیری کرد.خوزه مانوئل آلبارس، وزیر خارجه 
اسپانیا گزارش‌های قبلی درباره اینکه یک کشتی 
حامل ساح خواستار توقف در این بندر در روز 
۲۱ می‌شده را تایید کرد. آلبارس گفت که عدم 
اجازه برای پهلوگیری این کشتی در راستای 
سیاست‌های این کشور برای جلوگیری از صادرات 
تمامی محموله‌های سلاح به اسرائیل از زمان جنگ 

غزه صورت گرفته است.

 بحرین: رئیس جمهور سوریه و ولیعهد عربستان 
سعودی عصر امروز پنجشنبه در منامه با یکدیگر 
دیدار کردند.بر اساس این گزارش، بشار اسد رئیس 
جمهور سوریه که برای شرکت در سی و سومین 
نشست سران عرب به بحرین رفته  است، عصر  
امروز در حاشیه این نشست با محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان دیدار کرد.طی این دیدار دو طرف 
درباره آخرین تحولات منطقه و نیز روابط  دوجانبه 

به بحث و تبادل نظر پرداختند.

 »اس۵« حزب الله
بلای جان صهیونیست‌ها

حزب الله لبنان برای نخستین بار یک پایگاه نظامی 
رژیم صهیونیستی را با موشک‌های هوا به زمین 

»اس ۵« شلیک شده از یک پهپاد هدف قرار داد.
در بیانیه حزب الله در خصوص این حمله آمده 
است: برای حمایت از ملت استوار فلسطین در 
نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت دلاور و شریف 
آن، مقاومت اسامی ساعت ۱۳:۳۸ ظهر امروز 
پنج‌شنبه )به وقت محلی( پایگاه نظامی »المطله« 
رژیم صهیونیستی و تجهیزات داخل آن را با 
دو موشک »اس ۵« شلیک شده از یک پهپاد 
تهاجمی هدف قرار داد.حزب الله تأکید کرد: 
این پهپاد هنگامی که به محل مأموریت رسید، 
موشک‌های خود را به سمت یک خودرو نظامی 
دشمن و نیروهای اطراف آن شلیک کرد و آنها 
را به هلاکت رساند یا زخمی کرد. این پهپاد پس 
از شلیک موشک‌ها، با دقت به هدف مورد نظر 
خود اصابت کرد و منفجر شد.رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی پس از این عملیات اذعان کردند که 
حزب الله برای نخستین بار از پهپادهای مجهز به 
موشک هوا به زمین »اس ۵« در حمله به پایگاه 
المطله استفاده کرده است.حزب الله اعلام کرد 
که با پهپادهای انتحاری مقر فرماندهی گردان 
۴۱۱ دشمن صهیونیست را در هم کوبیده است.

منابع لبنانی از شهادت چند نفر بر اثر حمله رژیم 
صهیونیستی به منطقه نجاریه در جنوب لبنان 
خبر دادند.حزب الله لبنان با اشاره به اینکه این 
بالن در نوع خود بزرگ‌ترین، پیشرفته‌ترین و گران 
قیمت‌ترین در جهان بوده است، نصب و راه‌اندازی 

آن را ۱.۲ میلیارد دلار برآورد کرد.

نیمچه گزارش

در هشتمین ماه از نسل کشی غزه توسط رژیم 
صهیونیستی، در اقدامی شجاعانه آفریقای جنوبی ابعاد 
جدیدی از شکایت علیه این رژیم را در دادگاه لاهه 
آغاز کرد. در دومین جلسه استماع دیوان بین‌المللی 
دادگستری برای پیگیری شکایت آفریقای جنوبی علیه 
رژیم صهیونیستی، هیات آفریقای جنوبی تاکید کرد: »ما 

در این دادگاه شکایت کردیم زیرا معتقدیم که در غزه 
نسل‌کشی رخ داده است.« 

نماینده هیات آفریقای جنوبی گفت: ما به خاطر اینکه 
هم‌پیمان جنبش حماس هستیم در دیوان بین‌المللی 
دادگستری علیه رژیم صهیونیستی شکایت نکردیم بلکه 
در راستای اجرای قوانین‌ بین‌المللی شکایت کردیم. 
آفریقای جنوبی در طرح دعوای جدید خود خواستار رای 
لاهه مبنی بر پایان جنگ و کشتار در غزه شده است در 
حالی که در درخواست قبلی بر نسل کشی در این منطقه 

تاکید کرده بود. 
با توجه به آنچه این روزها در لاهه جریان دارد چند نکته 
قابل توجه است. نخست آنکه رویکرد جهانی به حمایت 

از فلسطین و مقاومت هر روز ابعاد گسترده‌تری می‌گیرد 
بگونه‌ای که دامنه آن به دانشگاه‌ها و مراکز علمی آمریکا 
و اروپا نیز رسیده است. همچنین در جشنواره‌های هنری 
همچون یوروویژن نیز حمایت‌های از فلسطین با هو کردن 
نماینده صهیونیست‌ها و نیز تظاهرات ضد صهیونیستی 

این رویه مشاهده می‌شود. 
دوم آنکه غرب همچنان در رویکردی ریاکارانه در حالی 
از لزوم کمک انسانی به غزه می‌گوید که همزمان اقدام 
به ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی می‌کند چنانکه 
 آمریکا رسما از ارسال محموله نظامی به این رژیم 

گفته است.
 سوم آنکه عملکردهای نهادهای حقوق بشر، سازمان ملل 

و نهادهای وابسته به آن در روزهای اخیر بار دیگر انحراف 
آنها از مسیر قانونی و تکلیفی یعنی توجه به کشتار 
فلسطینی ها با پرداختن به حاشیه‌ها  اتهام زنی‌های واهی 
علیه وضعیت داخلی سایر کشورها، روی آورده‌اند. اقدام 
دادگاه لاهه در همراه با خواست منطقی و قانونی آفریقای 
جنوبی می‌تواند مانع از فرو رفتن این ساختار جهانی به 
منجلاب سیاسی کاری گردد. توجه به این درخواست می 
تواند احیاگر جایگاه لاهه نزد افکار عمومی جهان باشد 
در غیر این صورت، لاهه نیز به سرنوشت سایر نهادها و 
ساختارهای بین‌المللی یعنی منفور شدن در میان ملت‌ها 
و بی خاصیت شدن نزد دولت‌ها گرفتار خواهد شد که 

پیامدهای سنگینی برای آن به همراه دارد.

یادداشت

گزارش

 دومین جلسه استماع دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه برای پیگیری 
شکایت آفریقای جنوبی علیه جنایت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه برگزار شد در حالی که باردیگر خواست اصلی آفریقایی جنوبی را مقابله با 

نسل کشی در غزه تشکیل می‌داد. 
 در دومین جلسه استماع دیوان بین‌المللی دادگستری برای پیگیری شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی، هیات آفریقای جنوبی تاکید کرد: 
"ما در این دادگاه شکایت کردیم زیرا معتقدیم که در غزه نسل‌کشی رخ داده 
است."نماینده هیات آفریقای جنوبی گفت: ما به خاطر اینکه هم‌پیمان جنبش 
حماس هستیم در دیوان بین‌المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی شکایت 

نکردیم بلکه در راستای اجرای قوانین‌ بین‌المللی شکایت کردیم.
وی افزود: اگر رژیم اسرائیل ادعا می کند که حماس مرتکب جنایت جنگی 
شد باید ببیند که خودش چه کارهایی در نوار غزه انجام داده است.نماینده 
آفریقای جنوبی گفت: اسرائیل تلاش می‌کند آنچه در نوار غزه رخ می‌دهد را 
تغییر دهد و تصویری مغایر با واقعیت را جلوه دهد.هیات آفریقای جنوبی تاکید 
کرد: رژیم صهیونیستی قصد دارد در نوار غزه مرتکب نسل‌کشی شود و این 
امر روشن و ثابت شده است. ما خواهان آزادی اسرای فلسطینی و همچنین 
اسرای صهیونیست در غزه هستیم.نماینده این هیات همچنین گفت: فرار رژیم 
صهیونیستی از مجازات و محاکمه از چندین دهه پیش در سرزمین‌های اشغالی 
وجود دارد. امیدواریم که دیوان بین‌المللی دادگستری حکمی صادر کند که 
مانع بحرانی شدن اوضاع در غزه شود.از سوی دیگر نماینده رژیم صهیونیستی 
در این دادگاه مدعی شد که آفریقای جنوبی خاف واقعیت را می‌گوید و در 
نوار غزه نسل‌کشی رخ نداده است.نماینده تشکیلات خودگردان فلسطین هم 
در این دادگاه گفت: شهرک‌نشینان صهیونیست در برابر چشمان نیروهای 
امنیتی این رژیم به کمک‌های انسانی حمله‌ور می‌شوند و مانع رسیدن آن‌ها به 
غزه می‌شوند.وی همچنین گفت: رژیم اسرائیل اجازه نمی‌دهد که آژانس بین 
المللی کمک رسانی به فلسطین )آنروا( فعالیت خود در نوار غزه را انجام دهد.

هیأت آفریقای جنوبی پنجشنبه نیز در اولین جلسه استماع دیوان بین المللی 
دادگستری در لاهه اعلام کرد که نسل کشی رژیم صهیونیستی وارد مرحله 
جدید و وحشتناکی شده است و پرتوریا از این دیوان می خواهد تا دستور توقف 
حمله رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه را صادر کند.دیوان 

بین‌المللی دادگستری در ماه ژانویه طی حکمی به رژیم اسرائیل دستور داده 
بود تا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از انجام نسل ‌کشی به عمل آورده و 
امکان ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه را فراهم کند. با این حال، دیوان از 
صدور دستور آتش‌بس خودداری کرده بود.آراء دیوان بین المللی دادگستری به 
عنوان بازوی قضایی سازمان ملل از نظر قانونی لازم‌الاجرا است. در این میان در 
اقدامی فریبنده، سنتکام اعلام کرد: کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه از 
اسکله موقت جدید که با بودجه ایالات متحده در سواحل غزه ساخته شده است، 
حرکت به سمت غزه را آغاز کرده‌اند.معاون سخنگوی سازمان ملل اما گفت: ما 
اکنون به دسترسی زمینی نیاز داریم و کمک رسانی به افراد نیازمند در غزه 
نمی‌تواند و نباید به یک اسکله شناور متکی باشد.خبر دیگر آنکه رئیس دفتر 
روابط اسامی و عربی حماس گفت: دشمن صهیونیست می‌خواهد اسرای خود 
را با زور نظامی آزاد کند، اما در بمباران‌ها باعث کشته شدن ۷۰ درصد آنها شده 
است.گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین به دولت‌ها هشدار داد در برابر 
"نیت نسل کشی" اسرائیل بیدار شوند.وزیر دفاع آمریکا در تماس تلفنی با وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی بر تعهد آهنین واشنگتن در قبال رژیم صهیونیستی و 

شکست حماس تأکید کرد.
وزرای خارجه ۱۳ کشور جهان از جمله گروه هفت به استثنای آمریکا به وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی درباره حمله به رفح هشدار دادند.شبکه اسرائیلی 
»کان« گزارش داد دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا ارسال سلاح به اسرائیل 

را بعد از تعلیق موقت آن از سر گرفت. در این میان بیانیه پایانی نشست سران 
عرب در منامه و تأکید بر وارد کردن کمک‌های انسانی به غزه صادر شد.

 خبر دیگر آنکه رهبر انصارالله یمن تاکید کرد که آمریکا با حمایت همه جانبه از 
رژیم صهیونیستی، نقش اساسی در نسل‌کشی و گرسنگی در نوار غزه دارد. سید 
عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر انصارالله یمن در سخنانی اظهار داشت یک 
کشتار دسته جمعی برای اینکه وجدان انسانی بیدار شود و مواضع قدرتمندی 
برای جلوگیری از نسل کشی اتخاذ شود، کافی بود. )اما در عمل چنین مسئله‌ای 
رخ نداد(وی افزود آمریکا نقش اساسی در جنگ گرسنگی دادن مردم نوار غزه 
و نسل کشی با بمب‌های ویرانگر و مرگبار خود دارد.مجلس نمایندگان آمریکا 
طرحی را تصویب کرد که در آن از جو بایدن خواسته شده تا تحت هیچ شرایطی 
ارسال سلاح برای اسرائیل را متوقف نکند.دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار 
غزه از شهادت بیش از ۱۰۰ دانشمند و استاد دانشگاه در تجاوزات اسرائیل 
به نوار غزه خبر داد.جنبش حماس، دولت آمریکا و بایدن را مسئول تشدید 
جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان بی‌دفاع فلسطینی در نوار 
غزه دانسته و تاکید کرد رژیم فاشیستی و اشغالگر اسرائیل بعد از درماندگی 
مقابل رزمندگان مقاومت، به قتل عام غیرنظامیان متوسل می‌شود.کارمندان 
کنگره آمریکا علیه تصویب قانون حمایت از کمک های امنیتی به اسرائیل 
تظاهرات برگزار کردند.ابو حسین الحمیداوی دبیرکل گردان های حزب‌الله عراق 
در تماس تلفنی با »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: 
به شما وعده می‌دهیم که مقاومت اسلامی ]عراق[ از هیچ تلاشی با جان و مال 
خود برای یاری برادرانمان در فلسطین دریغ نخواهد کرد.دانشجویان دانشگاه 
معروف »ویتواترزرند« در ژوهانسبورگ نیز بزرگ‌ترین شهر آفریقای جنوبی در 
همبستگی با مردم فلسطین کمپ اعتراضی در محوطه دانشگاه بر پا کردند. یک 
مقام آمریکایی اعلام کرد که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی دولت جو بایدن 
پیش از سفر به عربستان سعودی و اسرائیل با سفر و نمایندگان ۱۷ کشور جهان 
که شهروندانی از آنان در جنگ اسرائیل اسیر شده بودند، دیدار و گفتگو کرده 
است.وزیر امور خارجه آلمان با صدور بیانیه‌ای همسو با سایر مقام‌های غربی، 
بدون محکوم کردن جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و 
بی‌دفاع فلسطین، نسبت به عملیات نظامی این رژیم در شهر مرزی رفح، بشدت 

ابراز نگرانی کرد.

نگاهی بر یک شکایت

علی تتماج 
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رئیسان جمهوری روسیه و چین در پایان مذاکرات خود 
در پکن بیانیه مشترکی درباره تعمیق همکاری راهبردی 
و آغاز عصر جدید روابط دیپلماتیک بین دو کشور امضا 

و منتشر کردند.
شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین و ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه به مناسبت هفتاد و پنجمین 
سالگرد تأسیس، بیانیه‌ای مشترک درباره تعمیق 
همکاری راهبردی جامع چین و روسیه برای هماهنگی 
با هدف آغاز عصر جدید روابط دیپلماتیک بین دو کشور 
امضا و منتشر کردند.در بیانیه مشترک رهبران روسیه 
و چین اهداف بلندمدت برای توسعه همه طیف های 
روابط بین دو کشور مشخص شده است.بر اساس این 
بیانیه که پس از گفتگوهای پوتین و شی جین پینگ 
منتشر شد، روسیه و چین همچنین اعتماد و همکاری 
در زمینه نظامی را بیشتر خواهند کرد و دامنه رزمایش 
های مشترک را گسترش خواهند داد.در بخشی از 
این بیانیه روسیه و چین آمادگی خود را برای افزایش 
همکاری های راهبردی در منطقه آمریکای لاتین و 
دریای کارائیب اعلام کردند. همچنین دو کشور بر لزوم 
توقف اقداماتی که به طولانی شدن درگیری ها و تشدید 
درگیری در اوکراین کمک می کند، تاکید کردند.روسیه 
و چین توافق کردند که به تقویت مشارکت راهبردی 

خود در بخش انرژی ادامه دهند.
 اما ودانت پاتل سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت 
که چین نمی‌تواند همزمان هم به دنبال بهبود روابط با 
غرب باشد و هم از روسیه حمایت کند. یوری یوشاکوف، 
دستیار سیاست خارجی کرملین نیز گفت، مذاکرات 
بین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و شی جین 

پینگ، رئیس جمهور چین بسیار مثبت بوده است. در 
این میان مقام های آمریکایی مدعی شدند که افزون 
بر بر روسیه، چین و ایران، تعداد زیادی از دولت های 
خارجی و سازمان‌های غیردولتی به دنبال تأثیرگذاری 

بر انتخابات آمریکا هستند.
در همین حال در حوزه جنگ اوکراین نیز رئیس جمهور 
اوکراین می‌گوید اگر ارتش این کشور سیستم‌های 
پاتریوت جدیدی دریافت نکند، ممکن است شهر 
خارکوف را از دست بدهد.استرالیا از اعمال جدیدترین 
بسته تحریمی علیه شرکت‌های روسیه خبر داد.وزارت 
خارجه روسیه در پاسخ به اقدام خصمانه لندن در اخراج 
وابسته نظامی این کشور از بریتانیا، نماینده سفارت 
انگلیس را احضار کرده و به او اعلام کرد که وابسته دفاعی 
بریتانیا "عنصر نامطلوب" شناخته شده و باید ظرف یک 
هفته مسکو را ترک کند.سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور 
خارجه روسیه کاهش احتمالی سطح روابط دیپلماتیک 
بین مسکو و واشنگتن را بعید ندانست و دلیل آن را "بی 
تدبیری" آمریکا در برخورد با روسیه و نه صرفاً افزایش 
حمایت از اوکراین نامید. یک مقام ستادکل نیروهای 
مسلح روسیه اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات ویژه 
مسکو در اوکراین، اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( حدود ۸۰۰ تانک و بیش از ۳۰ هزار هواپیمای بدون 
سرنشین به نیروهای مسلح کی‌یف اکراین دادند.رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کرد اعزام نیروهای ناتو 
برای آموزش دادن به سربازان اوکراین در خاک این کشور 
اجتناب‌ناپذیر است.دریادار راب باور رئیس کمیته نظامی 
ناتو از کشورهای عضو خواست که دفاع اوکراین را بر 

نیازهای خودشان مقدم بشمارند.

تعمیق تعاملات راهبردی روسیه و چین
در اقدامی که ادامه اسلام ستیزی سران آلمان همزمان 
با اوج گرفتن حمایت‌های مردمی از فلسطین است،  
پارلمان ایالت هامبورگ با اکثریت آراء به ممنوعیت 
روبنده رای داد. مخالف این ممنوعیت حزب چپ بود 

که به آن رای منفی داد.
استفاده از روبنده در مدارس هامبورگ از این پس 
رسما ممنوع خواهد شد. طرح این ممنوعیت از 
سوی فراکسیون‌ حزب سبزها و سوسیال دمکرات‌ها 
)احزاب دولت ائتلافی( به پارلمان هامبورگ ارائه 
شد. این پیشنهاد روز چهارشنبه ۱۵ مه )۲۶ 
اردیبهشت( با اکثریت آراء، از جمله با رای مثبت 
نمایندگان احزب دمکرات مسیحی و آلترناتیو برای 
 آلمان به تصویب رسید. فراکسیون چپ‌ها به آن 

رای منفی داد.
نیلز هانسن، کارشناس آموزشی از گروه پارلمانی 
سوسیال دمکرات در توجیه ضرورت این قانون، 
ضمن تاکید بر این که "مدرسه و پوشاندن صورت با 
یکدیگر همخوانی ندارد" و باید "امکان خواندن چهره 
طرف مقابل برای برقراری ارتباط" وجود داشته باشد، 
خاطرنشان کرد که عدم استفاده ازروبنده پیش از این 
قانون نیز در مدارس هامبورگ رایج بود، اما "مدارس 

نیاز به ضمانت قانونی دارند".
ضرورت چنین تغییری در قانون به این دلیل است 
که در سال ۲۰۲۰ دادگاه هامبورگ در رابطه پوشش 
یک دانش آموز مسلمان ۱۶ ساله حکم داد که مدرسه 
نمی‌تواند مانع از پوشیدن روبنده شود زیرا هیچ مبنای 
قانونی برای این کار وجود ندارد.در حال حاضر تنها 
حدود ۱۰ مورد در شهر هامبورگ شناسایی شده است 

که در آن دختران با روبنده در کلاس درس شرکت 
کرده‌اند. هانسن می‌گوید اگرچه این‌ها موارد کمی 
هستنند، اما نیاز به قانونی برای ممنوعیت روبنده را 
منتفی نمی‌کنند. استفاده از روسری و ماسک‌های 

محافظ در مقابل عفونت همچنان بدون مانع است.
پوشش حجاب در مدارس آلمان همواره بحث برانگیز 
بوده است. از آنجا که ایالت‌ها هرکدام خود مسئول 
مقررات آموزشی هستند، با این مسئله نیز به شکل 
یکسان برخورد نمی‌شود. به عنوان مثال در ایالت‌های 
بایرن و نیدرزاکسن از سال ۲۰۱۷ پوشش صورت ممنوع 
شده است.تصمیم دادگاه عالی اداری هامبورگ در سال 
۲۰۲۰ بحث درباره نبود مبنای قانونی برای ممنوعیت 
روبنده، موضوع حجاب را همان زمان در چندین ایالت 

دیگر آلمان نیز دامن زد.
ایالت‌های بادن-وورتمبرگ و شلسویگ-هولشتاین در 
آن سال قوانین سختگیرانه‌تری را در مدارس به اجرا 
گذاشتند. ایالت راین‌لند-فالتس نیز قانون مدارس خود 
را اصلاح کرد تا به گفته وزارت آموزش این ایالت "از 
نظر قانونی ممنوعیت پوشاندن صورت را تضمین کند." 
برخی ایالت‌های آلمان مانند نوردراین-وستفالن و برمن 
در گذشته استدلال کرده‌اند که نمی‌خواهند تک مورد 
در این زمینه را بزرگنمایی کنند. به گفته آنها حجاب 
کامل در مدارس مطلوب نیست، اما دلیلی برای تشدید 
قوانین مدارس وجود ندارد. این اقدام ضد اسامی در 
حالی صورت می‌گیرد که در ماه‌های اخیر سران آلمان 
به بهانه مقابله با یهودستیزی بر افراط گرایی علیه 
مسلمانان افزوده‌اند. بسیاری این رفتارها را بی ارتباط 

با انتخابات آتی اتحادیه اروپا نمی‌دانند. 

اسلام ستیزی سران آلمان به مدارس هامبورگ رسید

برگزاری جلسه استماع دیوان لاهه درمورد شکایت آفریقای جنوبی علیه تل‌آویو 

جلوی قتل‌عام مردم فلسطین را بگیرید!

پس نیجر اینبار نخست وزیر سنگال از حضور نظامی فرانسه در این کشور 
آفریقایی انتقاد کرد و خواستار برچیده شدن پایگاه‌های نظامی آن کشور شد.

سونکو  در کنفرانس خبری مشترکی با حضور »ژان لوک ملنشون« سیاستمدار 
چپگرای فرانسوی گفت: بیش از ۶۰ سال از استقلال ما سپری شده است. سوال 
من این است که چرا ارتش فرانسه هنوز از چندین پایگاه نظامی در کشور ما 
بهره می‌برد.وی افزود: کشور‌های زیادی وعده امضای توافقنامه‌های دفاعی با 
ما را داده‌اند. اما این نمی‌تواند اشغال یک سوم از منطقه داکار توسط نیرو‌های 
خارجی را توجیه کند.به نوشته رویترز، حدود ۳۵۰ نیروی فرانسوی در سنگال 
حضور دارند و کشور‌های همسایه همچون مالی، بورکینافاسو و نیجر نیرو‌های 

فرانسه را اخراج کرده‌اند.
در این میان، نیجر خواستار خروج نیرو‌های آمریکایی نیز شده است. از این روز، 
وزارت دفاع آمریکا هفته گذشته دستور داد همه یک هزار نیروی رزمی این کشور 
در نیجر خارج شوند.آمریکا در ماه آوریل اعلام کرد که برنامه‌ریزی برای »خروج 
منظم و مسئولانه« از نیجر را آغاز می‌کند، اما مقام‌های آمریکایی همچنان به 

مذاکره با حاکمان نظامی نیجر برای ماندن برخی از نیرو‌های در این کشور 
آفریقایی ادامه دادند.علی لامین زین در مصاحبه‌ای اختصاصی با واشنگتن‌پست 
که سه‌شنبه منتشر شد، اظهار کرد، روابط نظامی نیجر و آمریکایی پس از آن 
قطع شد که یک مقام آمریکایی در سفر به این کشور آفریقایی و مذاکره برای ما 

نظامیان ایالات متحده، زبان به تهدید گشود.
در بحرانی دیگر برای فرانسه، یک نماینده دولت فرانسه گفت بخش‌هایی از منطقه 
کالدونیای جدید از کنترل دولت خارج شده است. تنش‌ها در نومئا، پایتخت 
کالدونیای جدید، پس از چند روز شورش همچنان بالا  گزارش شده و یک نماینده 
دولت فرانسه گفت که مناطقی از این سرزمین واقع در اقیانوس آرام از کنترل 

دولت خارج شده است. »لوئیس لوفران«، کمیسر عالی جمهوری کالدونیای جدید از 
استقرار نیروهای امنیتی جدید در این منطقه خبر داد. تعداد پلیس ها و ژاندارم‌های 

مستقر در این جزیره تا عصر جمعه از 1700 نفر به 2700 نفر خواهد رسید.
او گفت در پی شورش‌هایی که از روز دوشنبه آغاز شده پنج نفر کشته و صدها 
نفر دستگیر شده‌اند. با وجود این گزارش‌ها حاکی است این منطقه پنجشنبه 
شب وضعیت نسبتا آرامی را تجربه کرد بود اگرچه هنوز نگرانی‌هایی در نومئا 
از احتمال تقابل وجود داشت.مخالفت با طرح فرانسه برای اعمال قوانین جدید 
رأی‌گیری به خشونت‌های مرگبار در این مجمع‌الجزایر بین استرالیا و فیجی 
تبدیل شد. کالدونیای جدید یکی از چندین منطقه در سراسر جهان است که 
جزو مستعمرات فرانسه به شمار می‌رود.یک مقام فرانسوی روز پنجشنبه مدعی 
شد ناآرامی‌ها در منطقه کالدونیای جدید از  دخالت خارجی نشأت می‌گیرد. 
جرالد دارمانین، وزیر کشور فرانسه مدعی شد خشونت‌هایی که جان سه نفر 
از بومی‌های »کاناک« و دو افسر پلیس را گرفته از طریق جمهوری آذربایجان 

ایجاد شده است.

 پیوستن سنگال 
به اخراج کنندگان نظامیان فرانسه


